DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanente du 3 mars 2014

20141000189 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 39209

Imputation : 204142 312

Bénéficiaire

Commune d'Avolsheim

8 rue de la Paix

67120 AVOLSHEIM

Commune de Bassemberg

rue Principale

67220 BASSEMBERG
Commune de Bourg Bruche

1ruelesPaires
67420 BOURG-BRUCHE

COMMUNE DE FLEXBOURG

33 RUE DES SEIGNEURS
67310 FLEXBOURG

Commune de Frohmuhl

7 rue Principale
67290 FROHMUHL

Objet

2013D003621

remaniement de la sonnerie des
cloches, de lamise en conformité
électrique et de larestauration du
beffroi al'église catholique, dans
le cadre du contrat de territoire de
Molsheim - Mutzig - Hasel

2013D009428
protection des vitraux de I'église,

dans|le cadre du contrat de
territoire du canton de Villé

2013D003856

rénovation de la croix de
I'ancienne église, dansle cadre du
contrat de territoire de la Haute-
Bruche

2013D004908

protection des vitraux et de la
restauration des mécanismes de
cloches, dansle cadre du contrat
deterritoire de la Porte du
Vignoble

2012D006091

restauration et de |'étanchéification
du clocher de I'église, dansle
cadre du contrat de territoire du
Pays de |a Petite-Pierre

Codt du
projet en
euros

49 517,99

15 844,61

1 625,60

7 220,25

26 473,70

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

41 403,00

13 248,00

1359,20

6 037,00

22 135,20

Taux
%

36,00

30,00

36,00

40,00

Subvention en
euros

Observations

11 005,20

4769,28

407,76

217332

8 854,08
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Imputation : 204142 312

Bénéficiaire

COMMUNE DE HIPSHEIM

16 RUE SAINT LUDAN
67150 HIPSHEIM

Commune de Kaltenhouse

20 rue Principale
67240 KALTENHOUSE

Commune de Kleingoeft

16 rue deI'Eglise

67440 KLEINGOEFT
Commune de Mittelbergheim

1 chemin Oberberg
67140 MITTELBERGHEIM

Commune de Morschwiller

45 rue Principale
67350 MORSCHWILLER

Objet

2012D003195

réfection de la couverture, de
|'assechement des murs et du
ravalement des facades de I'église
Saint-Wendelin, dans le cadre du
contrat de territoire du Pays
d'Erstein

2011D005302

mise en conformité du
paratonnerre de I'église, dansle
cadre du contrat de territoire de
Bischwiller

2013D003211

restauration intérieure de I'église,
dans le cadre du contrat de
territoire de la Région de Saverne

2013D007743

restauration des vitraux de |'église
(3éme tranche), dansle cadre du
contrat de territoire de Barr-
Bernstein

2013D001292

restauration de la croix de mission
du cimetiére, dans le cadre du
contrat deterritoire de larégion de
Haguenau

Codt du
projet en
euros

173 109,00

2722,10

54 169,78

9702,19

17 920,86

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

173 109,00

2 276,00

45 292,46

8 112,20

14 984,00

Taux
%

33,00

32,00

18,00

30,00

Subvention en
euros

Observations

57 125,97

728,32

8 488,23

1 460,20

4 495,20
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Bénéficiaire

Commune de Munchhausen

6 rue del'Eglise
67470 MUNCHHAUSEN

Commune de Niedernai

236 rue Principale

67210 NIEDERNAI
Commune de Niederschaeffolsheim

1 placedelaMairie
67500 NIEDERSCHAEFFOL SHEIM

Commune de Puberg

27 rue Principale
67290 PUBERG

Commune de Roeschwoog

17 rue Principale
67480 ROESCHWOOG

Objet

2012D005103

travaux d'accessibilité del'église
aux personnes a mobilité réduite,
dans le cadre du contrat de
territoire de Seltz

2013D004722

restauration des vitraux de |'église,
dans le cadre du contrat de
territoire du Pays de Sainte-Odile

2013D006577

réfection d'un tubage de cheminée
alachaufferie de l'église, dans le
cadre du contrat de territoire dela
Région de Haguenau
2014D001634

rénovation et de la mise aux
normes de I'église (2éme tranche),
dans le cadre du contrat de
territoire du Pays de La Petite-
Pierre

2013D004940

restauration de deux sphinx du 19é
siécle, dans e cadre du contrat de
territoire d'Uffried - Rhin-Moder

Codt du
projet en
euros

12 079,60

42 810,82

6 665,31

233 785,00

16 321,64

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

10 100,00

35 795,00

5573,00

233 785,00

13 646,86

Taux
%

38,00

28,00

10,00

30,00

Subvention en
euros

Observations

3 838,00

10 022,60

557,30

43 514,00

4 094,06
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Colt du Subvention . :
Bénéficiaire Objet projet en demandée en CEL N T?ux SUPHENIER EF Observations
€n euros 0% euros
euros euros
Commuine de Steinbourg 2012D004492 115 001,31 96 154,94 11 187,90
aménagement d'une rampe d'accés
Place du Général de Gaulle aux personnes a mobilité réduite a
67790 STEINBOURG I'église catholique, dans le cadre
du contrat de territoire de larégion
de Saverne
Commune d'Uhrwiller 2013D004164 321 231,13 268 587,90 101 810,58 | - 51 810,58 Euros en
restauration des toitures et divers 2014
1 RUE DE LA MAIRIE travaux extérieurs al'église - 50 000 Euros en
67350 UHRWILLER protestante, dans |e cadre du 2015
contrat de territoire de
Niederbronn - Va de Moder
Commuine d'Uttenheim 2013D007457 376 088,18 31445500 32,00 100 625,60 |- 50 312,80 Euros en
restauration extérieure et 2014
6 rue Principale intérieure de |'église baroque, dans - 50 312,80 Euros en
67150 UTTENHEIM le cadre du contrat de territoire du 2015
Pays d'Erstein
Commuine de Weitbruch 2013D003010 2 181,00 2181,00| 32,00 697,92
remplacement partiel des
2arue de'Eglise mécanismes des cloches, dans le
67500 WEITBRUCH cadre du contrat de territoire de
Brumath - Basse-Zorn
Commuine de Zinswiller 2013D002466 102 372,17 8559546| 27,00 2311077
restauration de la charpente et de
Grande Rue latoiture du clocher deI'église
67110 ZINSWILLER catholique, dansle cadre du
contrat de territoire de
Niederbronn - Va de Moder
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TOTAL  enveloppe 39209 398 966,29

TOTAL GENERAL 398 966,29
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